

# Pressemelding



[www.orkla.no](http://www.orkla.no)

Postboks 423 Skøyen, N-0213 Oslo Telefon: +47-22 54 40 00 E-post: [info@orkla.no](mailto:info@orkla.no)

---

Ref.: Kommunikasjonsdirektør Ole Kristian Lunde

Telefon +47-2254 4431

Direktør Investor Relations Rune Helland

Telefon +47-2254 4411

Dato: 31. oktober 2008

## **Resultatfremgang for Orkla Brands – regnskapsmessige nedskrivninger i Aksjeporteføljen**

**Orklas driftsresultat (EBITA)<sup>1</sup> endte i 3. kvartal på 1.003 mill. kroner, mot 1.232 mill. kr samme kvartal i fjor. Avviket forklares blant annet av svakt resultat på energihandel og engangskostnader knyttet til Kam Kiu-oppkjøpet, som ikke ble fullført. Orkla Brands fortsetter den positive resultatutviklingen, mens Sapa merker nedgangen både i USA og Europa. Svake finansmarkeder påvirker Orklas investeringsområde negativt.**

– Flere av Orklas virksomheter opplever en ekstraordinær markedssituasjon som vil bli møtt med kraftfulle tiltak. Dette vil omfatte både neddragning av kapasitet, bemanningsreduksjoner og stram styring av investeringer og arbeidskapital, sier konsernsjef Dag J. Opedal.

– Finansmarkedene er krevende, men Orkla har en solid balanse og en komfortabel finansieringsstruktur, hvor kommiterte lånerammer mer enn dekker låneforfall ut 2010. Vi har samtidig en god kontantstrøm fra Orkla Brands og energivirksomheten i Orkla Materials, som er mindre påvirket av turbulensen i markedet. Dette gir konsernet finansiell fleksibilitet og styringsfart, sier Opedal.

Orklas driftsinntekter ble i 3. kvartal på 16,6 mrd. kroner, ned fra 17,8 mrd. kroner i 2007. Underliggende<sup>2</sup> er imidlertid inntektene på nivå med fjoråret. Orkla Associates (REC og Jotun, der Orkla eier ca 40 prosent i hvert av selskapene) kan begge vise til god fremgang i kvartalet. Betydelig verdifall medfører at Aksjeporteføljen regnskapsmessig skrives ned i kvartalet med 2,2 milliarder kr.

Flere store industrielle ekspansjonsprosjekter er gjennomført de siste årene, herunder oppkjøpet i REC, Elkem Solars nye anlegg, Sauda-prosjektet innenfor kraftproduksjon samt anodefabrikken i Mosjøen. Konsernet er dermed i ferd med å avslutte større forpliktelser knyttet til igangsatte prosjekter. Det er i den siste tiden også gjort flere strukturelle tilpasninger gjennom salg og avvikling av virksomheter med utilfredsstillende lønnsomhet. Dette omfatter blant annet enkelte av Sapas produksjonsenheter, Russian Snack Company, Superfish, Guseppe og Kotlin. Borregaard varslet nylig at de trolig vil stenge sin sveitsiske virksomhet.

---

<sup>1</sup> Driftsresultat (EBITA): Før amortisering, restruktureringer og vesentlige nedskrivninger

<sup>2</sup> Korrigert for kjøpte og solgte virksomheter samt valutaomregningseffekter.

## KONSERNETS SAMMENDRATTE RESULTATREGNSKAP

| Beløp i mill. NOK                                | <u>1.1. – 30.9.</u> |          | <u>1.1. – 31.12.</u> |                 | <u>1.7. – 30.9.</u> |  |
|--------------------------------------------------|---------------------|----------|----------------------|-----------------|---------------------|--|
|                                                  | 2008                | 2007     | 2007                 | 2008            | 2007                |  |
| <b>Driftsinntekter</b>                           | <b>51.072</b>       | 45.732   | 63.867               | <b>16.559</b>   | 17.795              |  |
| Driftskostnader                                  | <b>(46.204)</b>     | (40.335) | (56.729)             | <b>(15.042)</b> | (15.990)            |  |
| Av- og nedskrivninger varige driftsmidler        | <b>(1.573)</b>      | (1.504)  | (2.026)              | <b>(514)</b>    | (573)               |  |
| Amortisering immaterielle eiendeler              | <b>(172)</b>        | (167)    | (230)                | <b>(57)</b>     | (53)                |  |
| Restruktureringer og vesentlige nedskrivninger   | <b>(34)</b>         | (429)    | (814)                | <b>0</b>        | (429)               |  |
| <b>Driftsresultat</b>                            | <b>3.089</b>        | 3.297    | 4.068                | <b>946</b>      | 750                 |  |
| Resultat fra tilknyttede selskaper               | <b>1.905</b>        | 843      | 848                  | <b>573</b>      | 197                 |  |
| Utbytter                                         | <b>457</b>          | 719      | 1.076                | <b>58</b>       | 65                  |  |
| Gevinster og tap/nedskrivninger Aksjeporteføljen | <b>(2.506)</b>      | 3.290    | 3.627                | <b>(2.323)</b>  | 1.398               |  |
| Finansposter, netto                              | <b>(521)</b>        | 643      | 440                  | <b>(209)</b>    | (176)               |  |
| <b>Resultat før skattekostnad</b>                | <b>2.424</b>        | 8.792    | 10.059               | <b>(955)</b>    | 2.234               |  |
| Skattekostnad                                    | <b>(970)</b>        | (1.407)  | (1.614)              | <b>(260)</b>    | (424)               |  |
| <b>Periodens resultat</b>                        | <b>1.454</b>        | 7.385    | 8.445                | <b>(1.215)</b>  | 1.810               |  |
| Minoritetens andel av periodens resultat         | <b>131</b>          | 96       | 46                   | <b>1</b>        | 47                  |  |
| Majoritetens andel av periodens resultat         | <b>1.323</b>        | 7.289    | 8.399                | <b>(1.216)</b>  | 1.763               |  |
| Resultat før skatt, industriområdet              | <b>4.206</b>        | 4.165    | 4.579                | <b>1.255</b>    | 662                 |  |
| Resultat før skatt, Orkla Financial Investments  | <b>(1.782)</b>      | 4.627    | 5.480                | <b>(2.210)</b>  | 1.572               |  |

## RESULTAT PR. AKSJE

| Beløp i NOK                                    | <u>1.1. – 30.9.</u> |      | <u>1.1. – 31.12.</u> |              | <u>1.7. – 30.9.</u> |  |
|------------------------------------------------|---------------------|------|----------------------|--------------|---------------------|--|
|                                                | 2008                | 2007 | 2007                 | 2008         | 2007                |  |
| <b>Resultat pr. aksje</b>                      | <b>1,3</b>          | 7,1  | 8,2                  | <b>(1,2)</b> | 1,7                 |  |
| <b>Resultat pr. aksje utvannet</b>             | <b>1,3</b>          | 7,1  | 8,1                  | <b>(1,2)</b> | 1,7                 |  |
| <b>Resultat pr. aksje utvannet<sup>1</sup></b> | <b>1,4</b>          | 7,5  | 9,0                  | <b>(1,2)</b> | 2,1                 |  |

<sup>1</sup> Ekskl. amortisering, restrukturerings, vesentlige nedskrivninger og ikke videreført virksomhet.